Решение Совета депутатов Уваровского муниципального округа Тамбовской области от 13 марта 2025 г.

31.03.2025 Система ГАРАНТ 1

Решение Совета депутатов Уваровского муниципального округа Тамбовской области от
13 марта 2025 г. N 377 "О дополнительных мерах социальной поддержки семей в связи с

рождением ребенка"

Рассмотрев проект решения "О дополнительных мерах социальной поддержки семей в связи с
рождением ребенка", внесенный главой Уваровского муниципального округа Тамбовской области, и
заключение постоянной комиссии по бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению
Совета депутатов Уваровского муниципального округа Тамбовской области, в соответствии с
Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь статьей 27 Устава Уваровского
муниципального округа Тамбовской области,

Совет депутатов Уваровского муниципального округа Тамбовской области решил:
1. Установить в 2025 году за счет средств бюджета Уваровского муниципального округа

Тамбовской области дополнительную меру социальной поддержки в виде единовременной денежной
выплаты в размере 5 000 рублей семьям при рождении ребенка.

Денежная выплата предоставляется одному из родителей по его заявлению, если обращение
последовало не позднее двенадцати месяцев со дня рождения ребенка, при соблюдении следующих
условий:

- рождения ребенка в 2025 году;
- совместного проживания и регистрации родителей (одного из родителей) с ребенком, на

которого предоставляется денежная выплата, на территории Уваровского муниципального округа
Тамбовской области;

- государственной регистрации рождения ребенка органами записи актов гражданского
состояния Уваровского муниципального округа Тамбовской области.

2. Право на денежную выплату предоставляется гражданам Российской Федерации либо лицам,
признанным беженцами в соответствии с Федеральным законом от 19 февраля 1993 года N 4528-I "О
беженцах".

3. Порядок назначения и предоставления денежной выплаты утверждается постановлением
администрации Уваровского муниципального округа Тамбовской области.

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации "Вестник
местного самоуправления Уваровского муниципального округа Тамбовской области".

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по
бюджету, экономике, социальным вопросам и налогообложению Совета депутатов Уваровского
муниципального округа Тамбовской области (И.В. Королева).

Председатель Совета депутатов
Уваровского муниципального округа
Тамбовской области Е.Н. Мешкова

Глава Уваровского муниципального округа
Тамбовской области Н.А. Губанова

http://ivo.garant.ru/document/redirect/411707317/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411707317/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411707317/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/407930995/27
http://ivo.garant.ru/document/redirect/10105682/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411707318/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/411707318/0